
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 3015 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUINTA-FEIRA 21 DE AGOSTO DE 2025. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 3015/2025–|01| - Data 21/08/2025 

RESOLUÇÃO 07 de 26 de junho de 2025, do Conselho 

Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara. 

 

“Dispõe sobre a aprovação das Delimitações das Microáreas da ESF - 2025” 

 

 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 26 de 

junho de 2025, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal 

n° 8.142, de 28/12/1990, e pela lei Municipal n° 777/2015  

 

Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 13/01/2012;  

 

Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para 
receber os recursos de que trata o art. 3° dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de 

Gestão; e  

 

Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.  

 

Resolve:  

     Artigo 1º - Aprovar as Delimitações das Microáreas da ESF - 2025” 

 

 

     Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 26 de junho de 2025. 

 

 

Myrian Gonçalves Souza 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

HOMOLOGO a Resolução Nº 07/2025 do CMS de 26/06/2025, no uso de suas competências legais. 

 

Mizael Mateus Leite 

Secretário Municipal de Saúde 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 3015/2025–|02| - Data 21/08/2025 
 

RESOLUÇÃO 08 de 26 de junho de 2025, do Conselho 
 Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.     

 
“Dispõe sobre a aprovação do Ato de Nomeação do Núcleo de Segurança do Paciente 2025 a 2026.” 

 
O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 26 de junho de 
2025, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, 
e pela lei Municipal n° 777/2015  
 
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 13/01/2012;  
 
Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para receber os 
recursos de que trata o art. 3° dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão; e  
 
Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.  
 
Resolve:  
 
 Artigo 1º - Aprovar o Ato de Nomeação do Núcleo de Segurança do Paciente 2025 a 2026. 

 

 
     Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 26 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 

Myrian Gonçalves Souza 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde  
 
 

HOMOLOGO a Resolução Nº 08/2025 do CMS de 26/06/2025, no uso de suas competências legais. 
 
 
 
 

Mizael Mateus Leite 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3015/2025–|03| - Data 21/08/2025 

 

RESOLUÇÃO 09 de 26 de junho de 2025, do Conselho 
 Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.     

 
“Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação de Segurança do Paciente.” 

 
O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 26 de junho de 
2025, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, 
e pela lei Municipal n° 777/2015  
 
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 13/01/2012;  
 
Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para receber os 
recursos de que trata o art. 3° dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão; e  
 
Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.  
 
Resolve:  
 
 Artigo 1º - Aprovar o Plano de Ação de Segurança do Paciente. 
 

     Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 
 

 

Nova Santa Bárbara, 26 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 

Myrian Gonçalves Souza 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde  
 
 

HOMOLOGO a Resolução Nº 09/2025 do CMS de 26/06/2025, no uso de suas competências legais. 
 
 
 
 

Mizael Mateus Leite 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3015/2025–|04| - Data 21/08/2025 

 

RESOLUÇÃO 10 de 26 de junho de 2025, do Conselho 
 Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.     

 
“Dispõe sobre a aprovação do Plano Anual de Educação Permanente em Saúde.” 

 
O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 26 de junho de 
2025, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, 
e pela lei Municipal n° 777/2015  
 
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 13/01/2012;  
 
Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para receber os 
recursos de que trata o art. 3° dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão; e  
 
Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.  
 
Resolve:  
 
 Artigo 1º - Aprovar o Plano Anual de Educação Permanente em Saúde. 
 

     Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 
 

 

Nova Santa Bárbara, 26 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 

Myrian Gonçalves Souza 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde  
 
 

HOMOLOGO a Resolução Nº 10/2025 do CMS de 26/06/2025, no uso de suas competências legais. 
 
 
 
 

Mizael Mateus Leite 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3015/2025–|05| - Data 21/08/2025 

 

RESOLUÇÃO 11 de 20 de agosto de 2025, do Conselho 
 Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.     

 
 “Dispõe sobre a aprovação do incentivo financeiro de investimento que habilita os municípios a pleitearem 
adesão aos recursos financeiros para aquisição de equipamentos no valor de R$ 300.000,00 para 
consolidação e expansão da Rede de Atenção à Saúde no âmbito do SUS no Paraná, na modalidade fundo 
a fundo, para o exercício de 2025 nos termos da Resolução SESA nº 1364/2025.” 
 
O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 20 de 
agosto de 2025, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal 
n° 8.142, de 28/12/1990, e pela lei Municipal n° 777/2015  
 
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 13/01/2012;  
 
Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para 
receber os recursos de que trata o art. 3° dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de 
Gestão; e  
 
Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.  
 
Resolve:  
 
 Artigo 1º - Aprovar o incentivo financeiro de investimento que habilita os municípios a pleitearem adesão 
aos recursos financeiros para aquisição de equipamentos no valor de R$ 300.000,00 para consolidação e 
expansão da Rede de Atenção à Saúde no âmbito do SUS no Paraná, na modalidade fundo a fundo, para o 
exercício de 2025 nos termos da Resolução SESA nº 1364/2025.” 
 
 

     Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 
 

 

Nova Santa Bárbara, 20 de agosto de 2025. 
 
 
 
 

Myrian Gonçalves Souza 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde  

 
 

HOMOLOGO a Resolução Nº 11/2025 do CMS de 20/08/2025, no uso de suas competências legais. 
 
 
 
 

Mizael Mateus Leite 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3015/2025–|06| - Data 21/08/2025 

 

RESOLUÇÃO 12 de 20 de agosto de 2025, do Conselho 
 Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.     

 
“Dispõe sobre a aprovação da utilização do saldo Remanescente da Resolução SESA nº 1432/2023 - Habilita os 

municípios a pleitearem adesão aos Programas Estratégicos da Secretaria de Estado da Saúde – Qualificação 

de Atenção Primária à Saúde, visando o Incentivo Financeiro de Investimento para o Transporte Sanitário, na 

modalidade fundo a fundo, para o exercício de 2023.” 

 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 20 de 
agosto de 2025, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal 
n° 8.142, de 28/12/1990, e pela lei Municipal n° 777/2015  
 
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 13/01/2012;  
 
Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para 
receber os recursos de que trata o art. 3° dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de 
Gestão; e  
 
Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.  
 
Resolve:  
 

 Artigo 1º - Aprovar a utilização do saldo Remanescente da Resolução SESA nº 1432/2023 - Habilita os 

municípios a pleitearem adesão aos Programas Estratégicos da Secretaria de Estado da Saúde – Qualificação 

de Atenção Primária à Saúde, visando o Incentivo Financeiro de Investimento para o Transporte Sanitário, na 

modalidade fundo a fundo, para o exercício de 2023.” 

 
     Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

 
 

Nova Santa Bárbara, 20 de agosto de 2025. 
 
 
 
 

Myrian Gonçalves Souza 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde  

 
 

HOMOLOGO a Resolução Nº 12/2025 do CMS de 20/08/2025, no uso de suas competências legais. 
 
 
 
 

Mizael Mateus Leite 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3015/2025–|07| - Data 21/08/2025 

RESOLUÇÃO 13 de 20 de agosto de 2025, do Conselho 
 Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.     

 
“Dispõe sobre a aprovação do Regimento Interno da Comissão de Farmácia e Terapêutica (CFT).” 

 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 20 de agosto de 
2025, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, 
e pela lei Municipal n° 777/2015  
 
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 13/01/2012;  
 
Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para receber os 
recursos de que trata o art. 3° dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão; e  
 
Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.  
 
Resolve:  
 

     Artigo 1º - Aprovar o Regimento Interno da Comissão de Farmácia e Terapêutica (CFT) 

 
     Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 20 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

Myrian Gonçalves Souza 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde  
 
 
 

HOMOLOGO a Resolução Nº 13/2025 do CMS de 20/08/2025, no uso de suas competências legais. 
 
 
 
 

Mizael Mateus Leite 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3015/2025–|08| - Data 21/08/2025 

 

RESOLUÇÃO 14 de 20 de agosto de 2025, do Conselho 
 Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.     

 
“Dispõe sobre a aprovação da Comissão de Farmácia e Terapêutica (CFT) 

 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 20 de agosto de 
2025, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, 
e pela lei Municipal n° 777/2015  
 
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 13/01/2012;  
 
Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para receber os 
recursos de que trata o art. 3° dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão; e  
 
Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.  
 
Resolve:  
 

     Artigo 1º - Aprovar a Comissão de Farmácia e Terapêutica (CFT). 

 
     Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 20 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

Myrian Gonçalves Souza 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde  
 
 
 

HOMOLOGO a Resolução Nº 14/2025 do CMS de 20/08/2025, no uso de suas competências legais. 
 
 
 
 

Mizael Mateus Leite 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3015/2025–|09| - Data 21/08/2025 

 
MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA 

Levamos ao conhecimento dos interessados que o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, 

em obediência ao art. 75, inciso II e § 3°, da Lei 14.133/2021, que a partir do dia 21 de AGOSTO de 2025 até o dia 26 de 

AGOSTO de 2025, estará buscando propostas adicionais para os seguintes serviços/materiais abaixo, visando selecionar 

a proposta mais vantajosa para a compra de: 

OBJETO: 

 Item Quant. 

1 TURBIDÍMETRO para análise de turbidez em água potável, tratamento de água, no campo ou 
laboratório. atende a portaria gm/ms nº 888 de 04.05.2021, sistema de medição que elimina a 
interferência da cor na amostra. leitura manual, leituras em ntu e bateria 9v. Resolução: 0,01 - 
0,1 - 1 ntu e ftu. precisão fotométrica: +/ - 2% na faixa de 0 a 500 ntu e +/ - 3% de 501 a 1100 
ntu. seleção da escala automática, ou manual pelo usuário, por faixa de trabalho, amostra mínima 
de 10 ml; reset de calibração de fábrica e reset de fábrica. Memória para armazenar até 250 
resultados, permitindo a transferência desses dados através da saída usb para computador e a 
visualização dos resultados de análises. desligamento: automático após período de inatividade. 
Acompanha : maleta em pp resistente a impactos grau de proteção ip65, para transporte e uso 
do aparelho no campo, 03 cubetas pareadas de vidro (23,5mm x 53,0 mm), com tampa, padrões 
estabilizados nas concentrações 0,10 ntu, 10 ntu, 100 ntu e 800 ntu , com 1 ano de validade, 4 
pilhas aa e 1 fonte chaveada (nbr 14136) de 100/240 v - 47/64hz, manual de instruções e 
operação em português com certificado de garantia.  

01 

Dessa forma, solicita-se o envio de propostas de preços para os e-mails samaensb53@gmail.com e  

daicetostisamae@gmail.com ou Whatsapp (43) 99168-8329 / 43 99168-2892 até a próxima terça-feira (26/08/2025), 

documento que deverá ser devidamente assinado, carimbado e datado pelo proponente,  acompanhado de contrato social 

da empresa e suas alterações protocolado na junta comercial, observando-se que o frete deverá estar incluso na 

proposta. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, sito a Rua Antônio 

Joaquim Rodrigues Nº 340, através do e-mail samaensb53@gmail.com ou pelo telefone (43)99168-8329/ 43 991682892, 

em dias úteis, das 07h30min às 17h00min.  

Nova Santa Bárbara, 21/08/2025. 

 
____________________________ 

Ana Priscila Pinheiro Martins 
Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:samaensb53@gmail.com.br
mailto:daicetostisamae@gmail.com
mailto:samaensb53@gmail.com


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3015/2025–|10| - Data 21/08/2025 

 

MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA 
 
 

Levamos ao conhecimento dos interessados que o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, 

em obediência ao art. 75, inciso II e § 3°, da Lei 14.133/2021, que a partir do dia 21 agosto de 2025 até o dia 26 de agosto 

de 2025, estará buscando propostas adicionais para os seguintes serviços/materiais abaixo, visando selecionar a proposta 

mais vantajosa para a compra de: 

 

PARA FORNECIMENTO DE: Combustíveis para o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAMAE DE NOVA SANTA BÁRBARA, no total estimado de 1.600 (um mil e seiscentos) litros. 

 
  

Dessa forma, solicita-se o envio de propostas de preços para os e-mails samaensb53@gmail.com e  

daicetostisamae@gmail.com ou Whatsapp (43) 991688329  até a próxima terça-feira (26/08/2025), documento que deverá 

ser devidamente assinado, carimbado e datado pelo proponente,  acompanhado de contrato social da empresa e suas 

alterações protocolado na junta comercial. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, sito 

a Rua Antônio Joaquim Rodrigues Nº 340, através do e-mail samaensb53@gmail.com ou pelo telefone 

(43)991688329, em dias úteis, das 07h30min às 17h00min. Nova Santa Bárbara, 21/08/2025. 

 

____________________________ 
Ana Priscila Pinheiro Martins 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 
 

 

   Não há publicações para a presente data. 
 

 

 
 
 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

mailto:samaensb53@gmail.com.br
mailto:daicetostisamae@gmail.com
mailto:samaensb53@gmail.com
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-08-22T09:43:49-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




